[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4145/2018 - 24/09/2018 12:22

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 REQUERIMENTO    Nº.                   /2018
                           REQUEIRO  Á DOUTA MESA desta Augusta Casa Legislativa observados os procedimentos regimentais e de acordo com Egrégio Plenário, digne-se oficiar a Exma. Srª. Prefeita  Municipal, que nos informe, trata-se de nos informar, se consta no cronograma de obras desta atual administração o cumprimento da lei Municipal 4.265, onde consta na lei que Tatuí devera criar o Sistema Cicloviário ,como incentivo ao uso de bicicletas para o transporte na cidade, contribuindo para o desenvolvimento da mobilidade sustentável.
                                              JUSTIFICATIVA
           O pedido deste requerimento e para saber se esta importante lei tem previsão para  entrar em vigor em nosso município,onde consta que Tatuí devera ter um Sistema cicloviário do Município composto por, ciclovias, faixas compartilhadas, bicicletários e paraciclos.
          Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar meus sinceros votos de estima e consideração.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 24 de Setembro de 2018
                                     Valdeci Antonio de Proença

  (Proença Cabeleireiro)

                                                              Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”